*peccatis per sacerdotum lapsus a pastorali regimine vacare noscuntur, de clero Ecclesiarum ipsarum, vel ex monasteriis, si qui digni ad sacerdotalem locum possunt inveniri, perspicias* (lib. 1, epist. 18).

(66) Num litteras Petrus a pontifice maximo jam accepisset, quibus Gregorium Agrigentinum ac duos alias episcopos Romam mittere jubebatur, affirmare non audeo. Angustiae enim temporis excludere videntur. Sed Gregorius Magnus Julio aut Augusto anni 591 sic ad cum scripsit: *Gregorium vero Agrigentinum et Leonem Catanensem et Victorem Panormitanum per omnia nos volumus ad nos ante hiemem proficisci* (lib. 1, epist. 72).

ipse ad pedes procidens, obsecurare sic cœpit : Ne, quæso, mea causa, domini mei, sic lugeatis. Neque enim Dominus meus Jesus Christus nequidquam me in calumniatorum meorum manus dedidit. Verum preces, vos ero, pro me scelesto homine iterate, quo Deus mihi crimina quæ admisi multa remittat. Ilæc eo dicente, legatus unum e naviculariis Procopium appellatum accivit, eique episcopum tradidit; eidemque relationem dedit, quam ipse adversus sanctum virum ad pontificem maximum scripsérat, signis ipsius legati et improborum accusatorum obsignalat. Neminem vero alium cum beato viro proficisci passi sunt, quam Platonicum unum e diaconis ejus. Illic legatum et sacrilegos [lxxvii] illos monere sanctus Gregorius non præterinuit, viderent ipsi, cui Ecclesiam Dei administrandam committerent : ne illam tanquam apri devastarent : eos de hoc in judicii die rationem Deo reddituros. Cui legatus : Curatorem, inquit, nos rebus omnibus designavimus, qui pie singula administrabit (67) : quin tuo loco jam populus creavit virum plane dignum, qui in ea sede constitutatur. Atque hæc dum ab his dicrentur, advenit archidiaconus, ac simul diaconi duo Erasmus et Philadelphus, qui legatum et sacrilegos illos Sabinum et Crescentium rogabant, ut sibi cum Patre ac magistro suo abeundi potestas fieret. Quibus illi ne aures quidem præbuerunt. Itaque a littore tantum clamabant : Tuis nos precibus adjuva, Pater sancte; illa vero bene iis precatus, et salutari eos signo e navi dimittens : Pergite, inquit, in pace : Christus enim, filii mei, vos tuebitur, charosque habebit. Iis vero Amen respondentibus naves jam discesserant, nocte jam inchoata. Sacrilegi vero illi sanctum virum cum legato deridebant, qui perniciem suam miser non defleret, et de iis laboraret, quæ nunquam posthac visurus esset.

Ut ðe ñvñeror ἔκεινοι κατεγέλων αὐτοῦ ἄμα τῷ ἑξάρχῳ, ἀλλὰ τῶν Ἐνθεού φροντίζει & οὐ μή ποτε θεσσόται.